



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 20. december 2018

Miljø- og fødevarerministerens supplerende oplysninger til besvarelse af spørgsmål nr. 347 (MOF alm. del) stillet 24. januar 2018 efter ønske fra Pia Adelsteen på udvalgets vegne (Miljø-og Fødevarerudvalget).

Spørgsmål nr. 347

”Vil ministeren oplyse, hvor mange kontroller Fødevarestyrelsen har gennemført af belægningsgrad ved transport af svin til eksport i henholdsvis 2015, 2016 og 2017, og hvor mange af disse der førte til sanktion for en for høj belægningsgrad?”

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der oplyser:

”Kontrol af arealkrav ved transport af svin i forbindelse med eksport foregår enten ved ordinær stikprøvekontrol (indladningskontrol) eller ved mistanke om overbelægning i forbindelse med certificeringen til eksport (andre kontroller). Kontrollen sker enten på samlesteder eller ved direkte eksport fra besætninger.

Fødevarestyrelsen har besvaret spørgsmålet for årene 2015 og 2016 i besvarelse af 8. februar 2018. Kontrolresultaterne for 2017 var på daværende tidspunkt ikke opgjort, hvorfor der i besvarelsen anføres, at tallene for 2017 blive oversendt til udvalget.

I den tidligere besvarelse af 8. februar 2018 var antal kontroller og sanktioner for to forskellige typer kontrol (hhv. ”ordinære stikprøvekontrol” og ”andre kontroller”) lagt sammen i en tabel med forklaringer indsat i fodnoter.

Data er nu opgjort to tabeller for alle årene, således det klart fremgår, om der er kontrolleret for overbelægning og sanktioneret eller vejledt i forbindelse med den ordinære stikprøvekontrol (indladningskontrol) eller om det er sket i forbindelse en mistankekontrol (andre kontroller).

Fødevarestyrelsens kontroller og sanktioner vedr. arealkrav ved transport af svin i forbindelse med eksport

Årstal	Antal ordinære stikprøvekontroller	Antal kontroller med enten kontrolobservation eller vejledning vedr. overlæs	Antal kontroller, hvor der er sanktioner vedr. overlæs eller areal
2015	97	13	6
2016	78	6	0
2017	97	19	0

Tabel 2: Fund i forbindelse med udførsel af svin (syn af dyr ifm. anden kontrol)		
Årstal	Antal kontroller med enten kontrol-observation eller vejledning vedr. overlæs	Antal kontroller, hvor der er sanktioner vedr. overlæs eller areal
2015	16	1
2016	2	0
2017	1	0

Resultatet af mistankebaserede kontroller (andre kontroller) registreres kun, såfremt kontrollen giver anledning til sanktionering eller vejledning. Såfremt der i forbindelse med en kontrol vejledes om arealkrav, og chaufføren på den baggrund justerer antallet af dyr på transportmidlet, registreres dette som en vejledning.

Der kan derfor ikke, som for de ordinære stikprøvekontroller, laves en opgørelse over, hvor mange mistankekontroller, der er gennemført i de tre år."

Jakob Ellemann-Jensen

/

Per Henriksen